



gemeente
Haarlemmermeer

Aanbesteding 22-025 Inrichten Gijzenbergterrein

Nota van inlichtingen

Document:	Nota 01 van Inlichtingen
Aanbesteding:	Inrichten Gijzenbergterrein
Aanbesteder:	Gemeente Haarlemmermeer
Procedure:	Nationaal openbaar
Kenmerk:	22-025
Status:	Definitief
Aantal pagina's:	8
Datum:	30 januari 2023

Hierbij ontvangt u de mededelingen van de opdrachtgever, de vragen en bijbehorende antwoorden naar aanleiding van bovengenoemde aanbesteding ten behoeve van de gemeente Haarlemmermeer.

Deze nota van inlichtingen behoort bij en maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken.

De Nota bestaat uit 2 delen:

- Deel 1: Vragen inschrijvers en antwoorden
- Deel 2: Wijzigingen bij de aanbestedingsleidraad

Mededelingen opdrachtgever:

- Groen inrichting: Op K&L tracé parallel aan de Schipholweg, dient de groen inrichting aangepast te worden aan beplanting opgegeven door K&L beheerders.

Deel 1: Vragen inschrijvers en antwoorden:

Nr.	Para-graaf nr.	Vragen	Antwoorden
1	Post 111110/111120/111130/411110	Deze posten zijn op voorhand nog niet af te prijzen gezien het feit de plannen voor omleidingsroutes/verkeersmaatregelen nog gemaakt dienen te worden. Kunt u hier een stelpost van maken?	In bijlage E, gunningscriterium G2.1 Planning & Fasering en het BLVC-plan worden randvoorwaarden gesteld omtrent de bereikbaarheid. U kunt hierop uw omleidingsroutes en verkeersmaatregelen ontwerpen en zodoende afprijzen.
2	Bijlage E. Pag. 5	U geeft aan een beschrijving van het plan van aanpak te willen met een beschrijving van de voorgestelde invullingen en afwegingen, een kwantitatieve onderbouwing van de invulling met toezegging van hoeveelheid vermeden grondstoffen en de methode waarmee we de resultaten aantonen. Klopt het dat wij voor deze punten 3 A4 hebben en hierbij nog de voorbeeldtabel dienen toe te voegen waar we maximaal 1 A1 voor hebben. Of hoe ziet u de invulling van deze A1?	Het betreft hier een maximum te gebruiken aantal en formaat. De daadwerkelijk invulling is aan u.
3	Post 178040	Er is aangeven dat de vleermuiskast op een paal moeten worden aangebracht. Dient die paal door ons te worden geleverd? Zoja, wat zijn de specificaties daarvoor?	Ja, deze dient door u geleverd te worden. Bij het voorgeschreven Type SK VK 04 wordt de paal al standaard mee geleverd.
4	Post 185070 t/m 185110	Door wie wordt de levering gedaan? Dit is nu niet gespecificeerd.	De toestellen dienen door de ON geleverd te worden.
5	Planning	Er zijn slecht 5 werkdagen tussen de gunningsdatum en start van het werk. Dit is naar ons inzien te kort. Het project zal een gedegen voorbereiding nodig hebben. (Lees= het maken van de plannen, doen van bestellingen etc.). kunt u de termijnen van oplevering opschuiven of aanpassen?	Termijn tussen gunning en start werkzaamheden wordt verlengd maar 2 werkweken.
6	Post 910080	Wordt VISI door de opdrachtgever ter beschikking gesteld?	Nee, u dient zelf de benodigde licenties af te sluiten. Binnen het project wordt er gewerkt met VISI, zie ook deel 3 01.23.01
7	Post 950010	Wat bedoelt u met deze stelpost?	Het betreft de kosten voor de verificatie van de duurzame bestek eisen door een extern gecertificeerde instelling (zie deel 1, 1.10).
8	Fasering	Is het wenselijk om eerst het asfalt aan te leggen en daarna pas de bruggen te maken? Op die manier krijgen we geen mooie aansluiting. Op dit moment gaan we conform planning namelijk eerst het asfalt aanleggen en daarna pas de brug maken. Tevens lijkt me dit technisch onmogelijk ivm de aan te brengen stootplaat.	Dat is des aannemers, als dit de kwaliteit ten goede komt.

9	Uitvoering Fase 1	De doorloop tijd voor fase 1 is behoorlijk snel. Wat is hier de noodzaak van? Wij voorzien problemen/uitdagingen in de doorloop tijd hiervan o.a. in relatie met de levering van speel en sporttoestellen en asfalt.	De opleverdatum van fase 1 wordt opgeschoven naar 10 juli 2023.
10	Fase 1	In de leidraad wordt fasering 1 civieltechnische inrichting benoemd. Kunt u uitleggen wat dit omvat?	De werkzaamheden behoudens de groen inrichting en de uitzondering op de oplevering van de bruggen.
11	Fasering	Kunt u uitleggen wat/welke werkzaamheden de verschillende faseringen omvatten? Dit is niet gespecificeerd.	Fase 1: Omvat de werkzaamheden behoudens de bruggen en aanplant begroeiing. Fase 2: Omvat de werkzaamheden benodigd voor de bruggen. Fase 3: Omvat de werkzaamheden benodigd voor de aanplant van de begroeiing. Indien u een kwaliteits impuls aan het werk kunt geven, met behoud van oplevertermijnen, bent u vrij dit te specificeren in uw plan van aanpak.
12	Kabels en leidingen	Op tekening Kabels & Leidingen zijn nieuwe te maken elementen(zoals openbare verlichting, Uittreedplaats fauna en te planten beplanting) aangegeven ter plaatsen van/direct op o.a. de buisleiding gevaarlijke inhoud. Is dit wel wenselijk? Hoe gaan we hier mee om?	Er heeft afstemming plaats gevonden met de betreffende beheerders.
13	Kabels en leidingen	Op de tekening Kabels & Leidingen wordt een buisleiding met gevaarlijke inhoud benoemd. Wat wordt hier mee bedoelt en mogen we hier wel op werken?	Ja, er heeft afstemming plaats gevonden met de betreffende beheerders.
14	Sportelement Monkey Bar	Het sportelement Monkey Bar staat niet op tekening maar wel in het bestek. Wat dienen we aan te houden?	Monkey Bar wordt weer zichtbaar gemaakt op tekening.
15	Nota van Inlichtingen	Kunt u een 2e Nota van Inlichtingen toevoegen aan de planning?	Indien een 2 ^{de} Nota van Inlichtingen noodzakelijk is, zal deze opgenomen worden in de planning met in acht name van de doorlooptijden.
16	Doorlooptijd	De doorloop tijd van de aanbesteding is behoorlijk vlot. Kunt u de inschrijvingsdatum met 2 weken uitstellen?	De datum van aanbesteding wordt met 1 week opgeschoven.
17	Post 42	Post 42: Betreft aanleg bruggen. U zegt hier: 'De verantwoording van het ontwerp ligt bij de aannemer.' Wat bedoelt u hiermee? Het ontwerp is toch al gemaakt door een derde partij?	Het betreft het bewaken van het ontwerp n.a.v. de te maken berekeningen en uitvoeringstekeningen. Dit is de verantwoordelijkheid die hier bedoeld wordt.

18	Bodemrapport	In het bodemrapport wordt op pagina 15 het volgende vermeld: 'Veiligheidsklasse De graafwerkzaamheden kunnen conform de CROW400 ('Werken in en met verontreinigde grond') worden uitgevoerd zonder aanvullende veiligheidsmaatregelen ten opzichte van de basis hygiëne. Dit betreft een voorlopige beoordeling. Een definitieve beoordeling dient te worden uitgevoerd door een veiligheidkundige.' Is deze beoordeling door de veiligheidkundige al uitgevoerd en zo ja wat is hiervan de uitkomst geweest?	Conform de standaard 17.03.01 en de CROW 400, dient deze door de aannemer uitgevoerd te worden.
19	Flora en Fauna	Is er al een Flora en Fauna onderzoek gedaan door de opdrachtgever? Kunt u dit ter beschikking stellen.	Ja, zie toegevoegde bijlage: Vervolgonderzoeken, Badhoevedorp September 2020 Van Natuurlijke Zaken M-19-50513
20	Overzichtstekening	Kan de opdrachtgever ook een overzichtstekening van het gehele werk aanleveren?	Ja, deze is toegevoegd aan de bijlage
21	Kerncompetenties	De kerncompetenties in Bijlage B model referentieopdracht wijken af van de gestelde competenties in de Leidraad. Wat dienen we aan te houden?	Correct, er is een herziene versie van Bijlage B bij de NVI bijgevoegd.
22	Onzekerheid door oorlog	De situatie op de markt blijft onzeker. Weliswaar lijkt er momenteel geen sprake van onvoorspelbare prijsstijgingen voor brandstof en/of materialen. Toch is het niet ondenkbaar dat de situatie opeens anders wordt. Daarbij komt dat de meeste leveranciers nog steeds geen vaste prijzen af geven. En zeker niet voor de langere termijn. Daarnaast behouden ze zich het recht om , toeslagen door te berekenen. Mochten prijsstijgingen zich voordoen dan lijkt het risico geheel bij de opdrachtnemer te liggen aangezien de risicoregeling is uitgesloten en geen invulling is gegeven aan indexeringen . Ben u bereid samen met de opdrachtnemer op te trekken in lijn met het Handelingskader Infrastructurele Projecten Decentrale Overheden 25-11-2022?	Akkoord, hiervoor wordt de Risicoregeling GWW 1995 d.d. 5 januari 2023 toegepast. Zie hiervoor deel 3 01.04.02
23	Aanbestedingsleidraad	Hfst 3. Planning. De aangegeven Fase 1, 2 en 3 is niet specifiek herleidbaar in het bestek deel 2.2. Graag exact aangeven in welke fase de besteksposten in vallen.	Zie antwoord op vraag 11
24	172030/172040	Leverancier geeft een zaaidichtheid aan van 1,5 gram/m2. De vermelde hoeveelheid in deze post lijkt factor 10 te hoog. Wat is de bedoeling?	Zaaidichtheid wordt aangepast.

25	Aanbestedingsleidraad Bewijs onafhankelijk ingeschreven	Welk bewijs dat geheel en onafhankelijk is ingeschreven wordt hier bedoelt, voldoet een eigen verklaring 5,6?	Of een eigen verklaring van de betrokken inschrijvers volstaat, hangt af van de inhoud van de verklaring en de feiten en omstandigheden van het geval. In elk geval dient uitgelegd te worden waarom sprake zou zijn van zelfstandig en onafhankelijk tot stand gekomen inschrijvingen. Onderdeel van de uitleg dient te zijn een organigram van het concern inclusief bestuurders en andere relevante vertegenwoordigingsbevoegden.
26	Bestek 01 10 03 Vergunningen	Waarvoor is een Moor melding van toepassing op dit project? Voor welk onderdeel?	Voor de aansluitingen op de bestaande infrastructuur.
27	Kwaliteitsonderdelen Algemeen	Voor de transparantie verzoeken wij u per onderwerp een aparte post op te nemen onder 2.2. van het bestek	Het heeft de voorkeur om deze kosten in de aanneemsom op post niveau mee te nemen.
28	Levering groen Algemeen	Is de aanbesteder bereid een eenmalige indexatie toe te staan voor de levering en aanbrengen van groen, deze vraag vanwege het tijdspad waarin het groen aangebracht dient te worden?	Ja, zie hiervoor het bestek deel 3 01.04.03
29	Fietsbruggen Algemeen	Ik zie geen coördinaten staan op de tekeningen waar de brug exact moet komen, ik kan mij zo voorstellen dat de hoofdmaatvoering hierin door OG wordt verzorgd? Of zijn de coördinaten na gunning beschikbaar?	De coördinaten van de as van de bruggen worden toegevoegd aan de tekening
30	Fietsbruggen Algemeen	Als ik de hoogtemaatvoering zo bekijk op tekening 053-KW dan lijkt het mij dat er bij het aanleggen van de landhoofden geen rekening gehouden dient te worden met grondwater, is dat te bevestigen?	Zie hiervoor het bestek deel 2.1 02 Peilen en Hoofdafmetingen
31	Fietsbruggen Algemeen	Wat wij uit het bestek halen is dat de bruggen niet in 1 fase worden uitgevoerd, klopt dit? Is het heiwerk in dat geval wel in 1 fase uit te voeren? Aangezien het gehele park nog aangelegd moet worden kan ik er dan vanuit gaan dat de watergangen nog niet zijn gegraven op het moment dat er geheid gaat worden?	De bruggen hebben een andere opleverdatum, de werkzaamheden kunnen wel degelijk eerder starten. Ziet u hier mogelijkheden voor een versnelling, dan wel kwaliteitsverbetering, dan kunt u dit omschrijven in de het gevraagde plan van aanpak.
32	Fietsbruggen Algemeen	Er staat als brugdek een Krafton brugdekplank o.g. type 500.40 getekend, moet deze plank worden voorzien van een slijtlaag en zo ja wat voor type?	Deze zijn standaard voorzien van een 5mm anti-slip slijtlaag in de kleur van de aansluitende paden.
33	Fietsbruggen Algemeen	Op tekening staat dat de brugliggers bestaan uit Hoofdligger HE300A en is voorzien van koppelliggers. Er staat bij dat de ligger thermisch verzinkt moet zijn, is het niet zo dat de liggers gecoat zullen moeten worden in een nader te bepalen kleur? Bij het leuningwerk staat dit wel vermeld.	Het leuningwerk incl. de zijplaat zal worden gecoat. De liggers vallen dan weg uit het straatbeeld en die kunnen dan thermisch verzinkt uitgevoerd worden. Op deze manier kan de levensduur van de hoofdconstructie gehaald worden.
34	Bestek 1765 & 1767	Conform bestek wordt er grond ontgraven en binnen het werkterrein verwerkt. Echter in deze grond zitten de wortels van het gewas. Hoe moeten wij met deze onkruiden omgaan tijdens het onderhoud? Dit met het oog op handmatig verwijderen onkruid.	Conform besteksposten 122120, 122130 en 122140, zijn deze wortels zodanig versnipperd dat dit verwaarloosbaar is.

35	Bestekspost 176010	Wij moeten 3 jaar plantgarantie geven. Echter hebben wij maar 1 jaar onderhoud. Hoe moeten wij omgaan met de garantie als er tijdens de laatste 2 jaar schade aan de beplanting gemaakt wordt door bijvoorbeeld onderhoudswerkzaamheden? Moet plantgarantie niet gelijk zijn aan onderhoud?	Dit staat correct beschreven, u mag er vanuit gaan dat de aannemer, die het onderhoud overneemt vakbekwaam handelt. Wanneer schade door onderhoud wordt geconstateerd leg u dit schriftelijk en in beeld vast en meld u dit. Wij zullen de betreffende aannemer er op aanspreken en de kosten verrekenen. Aan u is het om er zorg voor te dragen dat de beplanting er na 3 jaar vitaal bij staat.
36	Bestek hoofdstuk 1741	In de posten staat niet aangegeven "leveren op plaats van verwerken". Kunt u een post toevoegen bomen vervoeren naar plaats van verwerking?	In de onderliggende besteksposten 174110 t/m 142250 is dit wel vermeld.
37	Bestek hoofdstuk 1741	In de leverantieposten staat dat wij bomen in de maat 12/16 moeten leveren. Echter zijn deze maar maximaal 2x verplant. Kunt u dit veranderen naar maximaal 2x verplant?	Besteksposten geven de maat 12/14 aan. De 3x verplant zijn verkrijgbaar en is benodigd vanuit kwaliteit oogpunt
38	Bestekspost 172040	Klopt de te leveren hoeveelheid?	Zie antwoord op vraag 24
39	Bestekspost 172030	Klopt de te leveren hoeveelheid?	Zie antwoord op vraag 24
40	Bestekspost 122130	Is de hoeveelheid correct? De overige bewerkingsposten hebben een andere hoeveelheid.	Ja, deze hoeveelheid is correct
41	Tekening Kabels en leidingen (041) Buisleiding gevaarlijke inhoud	Er loopt een buis met gevaarlijke inhoud door de watergang, heeft er vooroverleg plaatsgevonden met de beheerder van deze leiding? Zijn alle eventueel te nemen maatregelen opgenomen in het bestek?	Er heeft afstemming plaats gevonden met de betreffende beheerders.
42	Tekening Kabels en leidingen (041) Buisleiding gevaarlijke inhoud	Er staan nieuwe bomen gesitueerd op het tracé van een buis met gevaarlijke inhoud. Heeft hiervoor vooroverleg plaatsgevonden met de beheerder van deze leiding? Zijn alle eventueel te nemen maatregelen opgenomen in het bestek?	Conform legenda betreft dit heester beplanting.
43	Bestekspost 151130	Sortering menggranulaat conform deel 3 801602 is 4/31,5, in de bestekspost staat 0/31,5.	Wordt aangepast in bestekspost.
44	Bestekspost 121110	Is aanbesteder bereid de m ³ te vervangen door tonnen, dit om de afvoer homogeen af te kunnen rekenen op basis van weging.	Nee, bestekspost blijft gehandhaafd.
45	Bijlage E	Blz. 4 G2.2 Duurzaamheid. U stelt dat dit gaat om "De mate waarin de inschrijver het werk slim, met minimale meerkosten weet te verduurzamen." Kunt u bevestigen dat eventuele meerkosten bij inschrijving al in de aanneemsom dienen te worden verwerkt en niet vermeld dienen te worden in het plan van aanpak?	Het heeft de voorkeur om deze kosten in de aanneemsom op post niveau mee te nemen.

46	Bijlage E	Blz. 2 Aandachtspunten voor fasering 3e punt. Volgens BLVC-plan is er geen sprake van omleiden van verkeer. Waarom is dit wel een aandachtspunt voor de fasering?	Hier wordt de bereikbaarheid van de reeds aanwezige atletiekvereniging, zendmast en regulier onderhoud bedoeld. Punt wordt hierop aangepast.
47	Bijlage E	Blz. 2 Aandachtspunten voor fasering 1e punt. Op welke momenten verrichten nutsbedrijven werkzaamheden?	Het betreft de aanleg van OVL, hiervoor is post 195320 in het bestek opgenomen.
48	Referenties	U vraagt in de leidraad om bij de in te dienen referenties illustraties toe te voegen. De referentie behelst een bepaalde (financiële) grote van het in te dienen project. Op welke wijze worden de bij te voegen illustraties beoordeeld (is niet omschreven) en lijken mij dus ook niet relevant.	Deze dienen om de aangedragen referentieprojecten inzichtelijk te maken. En zodoende onderdeel en on losmakend verbonden met de aangedragen referentieprojecten.
49	Planning	in verband met de zeer korte doorlooptijd willen wij u vragen de aanbesteding met minimaal 1 week (liefst 2) op te schuiven.	Zie antwoord op vraag 16

Deel 2: Wijzigingen

<u>Nr.</u>	<u>Paragraaf</u>	<u>Blz.</u>	<u>Wijziging</u>
1	Leidraad 3	6	Data aanbestedingsprocedure
2	Bijlage B	-	Aanpassing kerncompetenties (KC)
3	Bijlage E	2	Aanpassing Aandachtpunten fasering

Bijlagen:

- Toegevoegde tekeningen:
 - o 2022-020-055-OT Overzichtstekening d.d. 26-01-2023
- Gewijzigde tekeningen
 - o 2022-020-040-GW Grondwerk d.d. 26-01-2023
 - o 2022-020-041-KL Kabels en leidingen d.d. 26-01-2023
 - o 2022-020-042-VH Nieuwe situatie - verharding 1-4 d.d. 26-01-2023
 - o 2022-020-043-VH Nieuwe situatie - verharding 2-4 d.d. 26-01-2023
 - o 2022-020-045-VH Nieuwe situatie - verharding 4-4 d.d. 26-01-2023
 - o 2022-020-046-BP Nieuwe situatie - beplanting 1-4 d.d. 26-01-2023
 - o 2022-020-047-BP Nieuwe situatie - beplanting 2-4 d.d. 26-01-2023
 - o 2022-020-048-BP Nieuwe situatie - beplanting 3-4 d.d. 26-01-2023
 - o 2022-020-049-BP Nieuwe situatie - beplanting 4-4 d.d. 26-01-2023
 - o 2022-020-050-BB Bebordingsplan d.d. 26-01-2023
 - o 2022-020-051-DP Dwarsprofielen d.d. 26-01-2023
 - o 2022-020-053-KW Ontwerp fietsbrug 5 en 6 Brug en overzicht d.d. 26-01-2023
 - o 2022-020-054-KW Ontwerp fietsbrug 5 en 6 Betonksp en stootplaat d.d. 26-01-2023
- Nota van inlichtingen (wijzigingen bestek)
- Gewijzigd inschrijfbiljet
- Gewijzigde inschrijfstaat
- Gewijzigde Aanbestedingsleidraad
- Gewijzigde Bijlage B- Model Referentieproject 22-025
- Gewijzigde Bijlage E Gunningscriteria - 22-025
- Vervolgonderzoeken, Badhoevedorp September 2020 Van Natuurlijke Zaken M-19-50513;